UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NV             Bình Phước, ngày          tháng 4 năm 2021

V/v tăng cường kiểm tra, kiểm soát chất

lượng, nguồn gốc xuất xứ dược liệu,

thuốc cổ truyền

      Kính gửi:

   - Trung tâm Kiểm nghiệm dược phẩm - mỹ phẩm tỉnh;

 - Các cơ sở khám chữa bệnh;

 - Các cơ sở kinh doanh dược liệu, vị thuốc cổ truyền.

 Thực hiện Công văn số 340/YDCT-QLD ngày 22/4/2021 của Cục Quản lý Y,

dược cổ truyền – Bộ Y tế về việc tăng cường kiểm tra, kiểm soát chất lượng, nguồn

gốc xuất xứ dược liệu, thuốc cổ truyền (đính kèm file), Sở Y tế yêu cầu:

 1. Trung tâm Kiểm nghiệm dược phẩm - mỹ phẩm tỉnh tăng cường lấy mẫu và

kiểm nghiệm chất lượng dược liệu, vị thuốc cổ truyền, thuốc cổ truyền trên địa bàn

tỉnh, trong đó tập trung vào các dược liệu như: Sinh địa, Ngưu tất, Trạch tả, Đan sâm,

Tần giao, Hà thủ ô đỏ, Thiên ma, Phòng phong, Khương hoạt, Hoàng kỳ.

 2. Các cơ sở khám chữa bệnh tăng cường công tác kiểm tra nguồn gốc xuất

xứ, kiểm soát chất lượng dược liệu, vị thuốc cổ truyền khi nhập vào cơ sở khám bệnh

chữa bệnh. Định kỳ kiểm tra chất lượng hàng hóa tại kho bảo quản theo đúng các

quy định hiện hành.

 3. Các cơ sở kinh doanh dược liệu, vị thuốc cổ truyền, thuốc cổ truyền trên địa

bàn thực hiện nghiêm túc việc kiểm tra, kiểm soát chất lượng, nguồn gốc xuất xứ của

dược liệu, vị thuốc cổ truyền, thuốc cổ truyền tại cơ sở.

 4. Thanh tra Sở Y tế tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra chất lượng, nguồn

gốc xuất xứ của dược liệu, vị thuốc cổ truyền, thuốc cổ truyền lưu hành trên địa bàn

trong đó tập trung vào các cơ sở khám, chữa bệnh tư nhân bằng y học cổ truyền.

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:                            GIÁM ĐỐC
        - Như trên;

         - UBND các huyện, thị, thành phố;

         - Cục Quản lý thị trường tỉnh;

         - Giám đốc, các PGĐ SYT;

         - Thanh tra SYT (để thực hiện);

         - Website SYT;

         - Lưu VT, NV.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-27T16:07:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn Thanh Bình<vanthanhbinh.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-27T16:38:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-27T16:38:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-27T16:38:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-27T16:38:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-27T16:39:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-27T16:39:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!